

EXPRESS

ILUSTROWANY

ROK II

ŁÓDŹ, WTOREK 18 LISTOPADA 1947 ROKU

Nr 316 (614)

Zwietrzyli dolary

za które gotowi są jeszcze bardziej pójść na prawo. — Umizgi pod adresem Kongresu USA

Ruch strajkowy we Francji wzmaga się. W Tulonie stanęły tramwaje. W Marsylii strajkuje w dalszym ciągu obsługa portów i komunikacja miejska.

W kopalniach północnej Francji górnicy porzucili pracę.

Z Paryża donoszą, że przywódcy francuskich partii centrowych odbywali narady nad utworzeniem gabinetu, przesuniętego jeszcze bardziej na prawo. Reynaud, który był premierem w r. 1940 po rozmowie z prezydentem Auriolom naradzał się z członkami swojego ugrupowania. Jak twierdzą, Ramadier pragnie powierzyć Reynaudowi tekę ministra skarbu, którą ten piastował już dwukrotnie. Reynaud ma udzielić odpowiedzi w ciągu paru dni.

W związku z projektami zreorganizowania rządu francuskiego w sensie

PRZESUNIĘCIA GO NA PRAWO, prezydent Auriol odbył szereg rozmów z przywódcami stronnictw socjalistycznego, radykalów i MRP. Auriol konferował m. in. z Blumem, Herriotem i Reynaudem.

Wyniki rozmów nie są dotychczas znane. W kołach politycznych twierdzi się natomiast, iż cały ten „ruch”, podniesiony nagle przez Ramadiera dookoła przesunięcia gabinetu francuskiego

Eksplozje i pożary

w amerykańskich arsenalach w Japonii

W byłej bazie marynarki japońskiej w Jokosuka w wejścia do zatoki tokijskiej doszło do strasznego wybuchu.

Ponad 800 ton materiałów wybuchowych, złożonych w 6-ciu amerykańskich magazynach amunicji wyleciało w powietrze. Siódmy skład amunicji zapalił się i grozi wybuchem.

Amerykański komunikat oficjalny mówi jedynie o tym, że wybuch pociągnął za sobą liczne ofiary, nie podając jednak ich liczby. Miejsce wypadku otoczyły silne kordony policji.

Wyniki prac

Rady Zastępców Wielkiej Czwórki

Zastępcy ministrów spraw zagranicznych czterech mocarstw przygotowują materiały dla konferencji Rady Ministrów, która się rozpoczyna 25 bm, uzgodnili cztery punkty porządku dziennego. Są to: 1) traktat pokojowy z Austrią, 2) polityczna organizacja Niemiec, 3) zasady gospodarcze dla Niemiec i 4) procedury przygotowania traktatu z Niemcami.

Nie uzgodniono dotychczas kolejności rozpatrywania tych zagadnień przez ministrów.

Laureaci Nobla

Tegoroczną nagrodę Nobla z dziedziny chemii otrzymał profesor Robinson z uniwersytetu Oxfordzkiego. Robinson jest współodkrywcą penicyliny.

Nagrodę Nobla z dziedziny fizyki otrzymał na rok bieżący profesor uniwersytetu w Cambridge Atherton, który dokonał poważnych prac nad radem i falami elektromagnetycznymi.

bardziej na prawo, pozostaje w ścisłym związku z obecną sesją Kongresu USA.

Ramadier zwietrzył dolary. Chce on pokazać Amerykanom, że zasługuje na nie w zupełności, idąc wiernie po linii życzeń możliwych protektorów z Wall Street.

Taki jest właśnie istotny sens planowanej rekonstrukcji rządu francuskiego.

„Trzeba wykorzystać okazję!”

Truman o zaletach planu pomocy Europie

Z New Yorku donoszą, że John Rogge, b. zastępca prokuratora USA, oświadczył, iż władze śledcze i policyjne przygotowują zakrojoną na szeroką skalę akcję przeciwko komunistom.

Akcja ta ma na celu odwrócenie uwagi społeczeństwa amerykańskiego od posunięć rządu związanych z realizacją t. zw. planu Marshalla, oraz rozbicie sił demokratycznych dla ułatwienia rządowi przeprowadzenia reakcyjnych zarządzeń.

Wczoraj na specjalnej sesji Kongresu Stanów Zjednoczonych prezydent Truman wygłosił przemówienie, w którym domagał się natychmiastowej pomocy dla Austrii, Francji i Włoch, oraz zastosowania drastycznych środków celem zahamowania rosnącej drożyzny w USA.

Truman podkreślił, że jeżeli Kongres nie uchwali projektu rządowego, to Stany Zjednoczone mogą na zawsze stracić okazję do zorganizowania świata, „gdzie ludzie wolni będą mogli żyć w pokoju”,

to jest do zorganizowania świata na model amerykański.

Następnie prezydent, mówiąc o niebezpieczeństwie, jakie kryje dla kraju nieustannie rosnąca drożyzna, zaproponował wzniesienie kontroli cen, ustanowienie kontroli nad produkcją i eksportem niektórych artykułów oraz kredytów i wprowadzenie racjonowania niektórych środków żywności. Prezydent żąda również kontroli nad spekulacją artykułami pierwszej potrzeby.

PSL na nowej drodze

„Nie chcemy być w opozycji. Będziemy współdziałać w budowie Polski Ludowej”

Rada Naczelna PSL powzięła uchwały w sprawie powołania nowych władz stronnictwa. Z uwagi na ucieczkę z kraju prezesa PSL Mikołajczyka i wykluczenie go z szeregów stronnictwa, Rada Naczelna powołała na prezesa PSL — Józefa Nieckę. Uchwałę powyższą przyjęto przez akklamację.

W dniu 16-go listopada przyjęta została rezolucja, w której czytamy m. in.:

Rada Naczelna PSL rozważywszy gruntownie dotychczasową politykę stronnictwa oraz położenie międzynarodowe Polski, tudzież zadania ruchu ludowego — zdecydowała zerwać z dotychczasową linią polityczną Mikołajczyka i wprowadzić stronnictwo na nową drogę.

We wszystkich pracach, których celem jest budowanie siły i pomyślności Polski Ludowej — chłopci iść będą ręką w

rekę z robotnikami, których dobrobyt jest tak samo związany z dobrobytem chłopów, jak rozwój i udoskonalenie przemysłu są związane z rozwojem i postępem rolnictwa. Uznając za sojusznika warstwę robotniczą i inteligencję pracującą — PSL odcina się od wsteczności i wypowiedzi mu walkę. PSL jako partia chłopska nie chce być w Polsce Ludowej partią opozycyjną. PSL pragnie współdziałać we wszystkich związanych ze wsią pracach czynników społecznych, politycznych, samorządowych i państwowych“.

Tak jak osiągnięcie nowych granic nie było możliwe bez zwycięstwa Armii Czerwonej, wraz z którą walczyło Wojsko Polskie — tak i utrzymanie tych granic nie będzie możliwe bez poparcia przez cały naród sojuszu ze Związkiem Radzieckim i wszystkimi państwami słowiańskimi. PSL jest zdecydowane szerzyć na wsi świadomość tej podstawowej prawdy.

Rada Naczelna wzywa NKW, organy terenowe i wszystkich chłopów PSL-owców do wyciężonej ofiarnej pracy w myśl zasad wyżej wyliczonych“.

Brudne sprawy pewnych osobistości

Dokoła wielkiej afery miliardowej, wykrytej we Francji

Niemalą sensację wywołało w Paryżu wykrycie miliardowej afery, w którą wmięszani są m. in. b. minister Felix Gounin oraz syn premiera Ramadier. Dziennik „Humanite” podaje szereg ciekawych szczegółów, rzucających snop światła na zakulisową działalność obecnego premiera w sprawie zaaraszowanego multimilionera Duranda, będącego główną sprężyną całej afery.

Fakty podane przez powyższe pismo stwierdzają, że syn premiera, jako praktykant w jednym z wielkich trustów ektrycznych, Ernesta Mersiera, zaprzyja-

źnionego z trustami Duranda, pobierał niespotykaną dotychczas w dziejach przemysłu francuskiego pensję, w wysokości przeszło pół miliona franków rocznie. Oczywiście, że kapitaliści nie dali synowi premiera takiej pensji „na piękne oczy”, ale żądali wzajemnych pewnych usług i to nie od syna, ale od ojca.

W świetle tych faktów, jest rzeczą zrozumiałą dlaczego podczas debat parlamentarnych na temat upaństwowienia przemysłu elektrotechnicznego premier Ramadier zażarcie bronił interesów koncernów elektrycznych...

Tacy to — „socjaliści”!

We Francji rządzi gabinet rzekomo „socjalistyczny”. z nie tyle słynnym, i osławionym p. Ramadier na czele. Gabinet socjalistyczny — czyli nominalnie — reprezentujący interesy klasy warstw pracujących.

A teraz przejrzyjmy sobie ostatnie wiadomości z tej Francji. Czegoż się dowiemy? Oto po burzliwych demonstracjach ludności marsylskiej przeciwko kandydatowi na dyktatora de Gaulle'owi, władze zarządziły szereg represji, zarówno w stosunku do demonstrantów jak i do urzędników, którzy „nie wykonali swego obowiązku“.

Francuska Konfederacja Pracy (CGT) odrzuca głosami 857 delegatów (przeciwko 127) proponowane przez sekretarza generalnego CGT socjalistę Jouhaux — i aprobowane przez rząd — przyjęcie planu Marshalla.

Przywódcy francuskich Związków Zawodowych obradują nad ogłoszeniem strajku generalnego na znak protestu przeciwko: środkom policyjnym i represjom w stosunku do klasy pracującej, przeciwko wzrastającej drożyznie, przeciwko wyraźnemu wiązaniu się rządu z interesami milionerów i posiadaczy, przeciwko uprzywilejowaniu pasożytniczo-burżuazyjnej części społeczeństwa, przeciwko polityce zagranicznej rządu, popierającej plany i zamiary kapitału anglosaskiego.

Wszystko to się dzieje — powtarzamy — pod patronatem rządu „socjalistycznego”. Jakim sposobem powstał ten dziwny paradoks? Jak mógł rząd „socjalistyczny” zejść na takie polityczne i społeczne bezdroża?

Pomijając te jednostki i osobistości, które pod płaszczykiem socjalizmu są świadomymi zdradcami demokracji i sługusami kapitału, droga „góry” partyjnej była bardzo prosta. Oto rozbili jedność klasy pracującej, wprowadzili zamęt w kraju i... zaczęli rządzić na własną rękę.

Niczego nie nauczyli tych magików politycznych przykład Polski, Rumunii, Jugosławii, Czechosłowacji, gdzie obydwie partie reprezentujące klasę pracującą idą ręką w rękę, tworząc silny, jednolity front, zdolny do oparcia się wszelkim zakusom i zamachom reakcji. Upojeni władzą, zaczęli wbrew swoim wyborcom, wbrew interesom reprezentowanej przez nich klasy, wbrew istotnym interesom narodu, (podobnie zresztą jak leaderzy Labour Party w sąsiedniej Anglii) uprawiać politykę, która nie ma nic wspólnego z potrzebami i żądaniami najszerzych mas.

I skutki nie dały na siebie długo czekać.

PRZYGODY WICKA I WACKA



WACEK: — Patrz, jaki kołos! Wyższy niż wieża Eifla!...
WICEK: — A co za widok musi być ze szczytu! Włazmy!...



WICEK: — To jest śródmieście, a to Widzew, a to nie wiem co, a to... O pieśka! Spadam!...
WACEK: — Wiciu, co robisz!...



WACEK: — Wolniej spadaj, to zjadę pierwszy i złapię cię!...
WICEK: — Ba, kiedy nie mogę, regulować ruch!...



WICEK: — Niepotrzebnie tak biegłeś! Zaalarmowana straż pożarna zapała mnie w porę!
WACEK: — Złote chłopaki!...

Wyniki akcji koncesjonowania handlu

Kupcy spełnili swój obowiązek!

Na 7.395 przedsiębiorstw w Łodzi — 1.300 kupców nie wniosło opłat ani podań o zezwolenie na handel. — Jakie sklepy ulegną przymusowej likwidacji?

Akcja koncesjonowania handlu została zakończona. W dniu 15 listopada r. b. minął ostateczny termin wnoszenia opłat skarbowych i składania podań o uzyskanie zezwolenia na dalsze prowadzenie przedsiębiorstwa.

O ile Początkowo napływ interesantów nie był zbyt duży, w ostatnim okresie frekwencja zwiększyła się do tego stopnia, że aparat skarbowy musiał zdobywać się na maksimum wysiłku, aby sprawnie zatwierać wszystkich zgłaszających się.

W ostatnim dniu, tj. 15 bm. zastosowano znaczne udogodnienie, polegające na tym, że wszyscy, którzy tego dnia dokonali wpłaty w Urzędzie Skarbowym, względnie uzyskali kolejny numer, uprawniający do dokonania wpłaty w dniu następnym — otrzymali ze Zgromadzenia Kupców zaświadczenie tymczasowe, w okresie ważności którego będą mogli obecnie wypełnić wszystkie wymagane formalności. Najważniejszym zaś jest to, że ci wszyscy nie stracili prawa do dalszego prowadzenia swych przedsiębiorstw.

W związku z tym zaszła konieczność uruchomienia aparatu skarbowego w dniu 16 bm. W dniu tym przypadła niedziela, mimo to jednak wszystkie Urzędy Skarbowe czynne były przez cały dzień, przyjmując wpłaty i zatwierając interesantów.

Funkcja Urzędów Skarbowych została już zakończona, obecnie do odpowiednich czynności przystępują wydziały przemysłowe.

Zgodnie z obowiązującym zarządzeniem, wszystkie przedsiębiorstwa, któ-

rych właściciele nie złożyli w ustawowym terminie podania, albo też złożyli bez opłat, winny **ZLIKWIDOWAĆ SIĘ NAJPOŹNIEJ DO DNIA 15 BM.**

Dalsze prowadzenie tych przedsiębiorstw powoduje sankcje karne oraz przymusowe zamknięcie sklepu.

Praktycznie więc, każdy, kto nie wypełnił obowiązku, związanego z akcją koncesjonowania handlu, nie ma od wczoraj prawa dalszego prowadzenia swego przedsiębiorstwa.

Już wczoraj wyruszyły na miasto specjalne komisje z wydziału przemysłowego, które sprawdzają, czy zainteresowani zlikwidowali sami sklepy. Jeśli komisja stwierdzi, że sklepy są nadal prowadzone — zarządzi natychmiast ich zamknięcie i jednocześnie spisze protokół, celem pociągnięcia właścicieli do odpowiedzialności.

JAKI WYNIK DAŁA AKCJA KONCESJONOWANIA HANDLU NA NASZYM TERENIE?

Na ten temat udało się nam uzyskać na der interesujące informacje.

Na terenie Łodzi i województwa łódzkiego akcja ta na ogół przeszła sprawnie, czego najlepszy dowód, że łącznie **OPLATY UIŚCIŁO I PODANIA ZŁOŻYŁO 81 PROC. PRZEDSIĘBIORSTW, ZOBOWIĄZANYCH DO REJESTRACJI.**

Liczbowo wygląda to w sposób następujący:

Koncesje dla rzemiosła prywatnego przemysłu i wolnych zawodów

Po zakończeniu akcji koncesjonowania handlu, w najbliższym czasie podjęta będzie podobna akcja, która objęte zostaną tym razem **WSZYSTKIE ZAKŁADY RZEMIEŚLNICZE, PRYWATNE PRZEDSIĘBIORSTWA PRZEMYSŁOWE ORAZ WOLNE ZAWODY.**

O zezwolenie na dalsze prowadzenie rzemiosła, produkcji Przemysłowej i wykonywania praktyki, będą musieli ubiegać się właściciele piekarni, zakładów fryzjerskich, rozmaitych biur instalacyjnych oraz właściciele prywatnych fabryk i innych zakładów przemysłowych, jak również lekarze, adwokaci i inni przedstawiciele wolnych zawodów, za wyjątkiem jednak że tych, którzy stale pracują na posadzie, i związani są z miejscem swej pracy stosunkiem służbowym.

Wszyscy wyżej wymienieni obowiązani będą zarejestrować się we właściwych zrzęszeniach oraz wnieść odpowiednie opłaty skarbowe. Wysokość opłat, jak również dokładne terminy rozpoczęcia i zakończenia tej akcji ogłoszone będą już w dniach najbliższych.

Akcja ta odbywać się będzie na podobnych zasadach co akcja koncesjonowania handlu, t. zn. po zakończeniu jej wszystkie przedsiębiorstwa które nie wykonają tego obowiązku, będą musiały się zlikwidować.

Roboty inwestycyjne zakończone

Miasto opracowuje plan pracy na rok 1948

Tegoroczne roboty inwestycyjne w Łodzi zostały już w zasadzie zakończone przez wszystkie wydziały Zarządu Miejskiego.

Jedynie jeszcze na poszczególnych odciankach prowadzone są prace, ale i tutaj w ciągu bieżącego tygodnia ustanie wszelki ruch.

Plan tegoroczny został wykonany zgodnie z zakreślonym programem.

Obecnie wszystkie wydziały samorządu łódzkiego przystąpiły do szczegółowego opracowania planu robót inwestycyjnych na rok 1948. Z grubsza plany te określone zostaną preliminarzem budżetowym, obecnie chodzi o szczegółowe,

techniczne, opracowanie programu wszystkich robót.

W ciągu zimy poczynione będą wszelkie niezbędne przygotowania tak, aby wczesną wiosną nadchodzącego roku roboty mogły być podjęte w pełnym zakresie.

„Martwy sezon“, jak już donosiliśmy o tym, wykorzystany będzie na rozbiorę ruder, przeważnie w północnej dzielnicy miasta, oraz na oczyszczenie tej dzielnicy. Część sezonowców zatrudniona będzie przy pracach wyładunkowych, przy oczyszczaniu miasta ze śniegu i t.d. (s)

Dziś posiedzenie MRN

Dziś, we wtorek dnia 18 listopada r. b., o godzinie 18, w sali obrad przy ul. Nowotki 16, odbędzie się posiedzenie Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Łodzi.

Rejestracja kartek na świeże mleko

W sklepach miejskiej sieci rozdzielczej należy rejestrować na mleko świeże II kupon rejestracyjny z następujących kart żywnościowych na miesiąc grudzień r. b.:

„Dz. 0—3“ (powszechne zaopatrzenie), „Dz. 0—3“ R.C.A.; „Dz. 0—3“ Ministerstwa Komunikacji; „M“ (powszechne zaopatrzenie); „M“, R.G.A. i „M“ Ministerstwa Komunikacji.

Rejestracja rozpoczęła się dnia 17 listopada i trwać będzie do 25 listopada r. b., włącznie.

Od dnia 1 grudnia w sklepach miejskiej sieci rozdzielczej wydawane będzie na wyżej wymienione karty mleko świeże w ilości 7 ltr.

Na Pomoc Zimową

zbiórka uliczna w niedzielę

Miejski Komitet Pomocy Zimowej zawiadamia, że dnia 23. 11. 47 odbędzie się zbiórka uliczna na Pomoc Zimową i w związku z tym M.K.P.Z. zwraca się z gorącą prośbą do społeczeństwa łódzkiego o żywe poparcie zbiórki przez składanie jak najwydatniejszych ofiar.

A. O.

„CZELUSKIN”



Szybko zapadła noc podbiegunowa. Dzień w tym czasie trwa zaledwie parę godzin. Na wieczornym apelu zabrakło marynarza Fedę. Nikt nie umiał powiedzieć, gdzie się mógł znajdować. Przepuszczano, że, osłabiony po niedawnych przejęciach, położył się. Wszelkie poszukiwania nie dały jednak rezultatu! Zamieszany Kowalów postanowił wyrzucić za burtę. Śród księżycowej nocy stał w pobliżu okrętu marynarz na warcie — posterunek

alarmowy. Zadaniem jego było obchodzić dookoła kadłub statku, celem obserwowania ruchów napierających nań lodów. — Czy wszystko w porządku? — zawałał do wartownika Kowalów. — Niezupełnie, towarzyszu, — odkryknął tenże. — niedawno słychać było głos ludzki, coś wołający. — Przed chwilą usłyszałem go powtórnie... — Może ci się zdawało? — rzekł podoficer.

— Nie, towarzyszu, słyszałem z całą pewnością... — To chodźmy zbadać teren!... Idąc, nawoływali raz po raz, ale tylko świst wiatru, gwiżdżącego gdzieś po szczelinach, jedyną był odpowiedzią. — Czasem pękające lody wydają takie dźwięki... — Być może... towarzyszu, ale to było bardzo dziwne. III. Zimno ocuciło Fedę. Początkowo nie mógł zrozumieć, co się właściwie stało.

Przez chwilę zdawało mu się nawet, że jeszcze nadal czeka na powrót samolotu Babuszkina, aby go zabrał na okręt. W rozbitej głowie waliło tętno jak młoty, a na skroni osiadła plama gęstej, skrze pnitej krwi... W tym ujrzał jakąś postać w futrze... — Oho, znowu ten Ryłow lezie. Nie dam się draniowi poniewierać! Zerwał się na nogi i, gotując się do obrony, krzyknął kilkakrotnie w stronę statku: — Hej tam! Na pomoc!

Dokąd dziś pójdziemy

PAŃSTWOWY TEATR WOJSKA POLSKIEGO
Dzisiaj o godz. 19 grana z sukcesem na scenach radzieckich i innych sztuka jednego z najwybitniejszych współczesnych dramaturgów rosyjskich K. Simonowa „Zagadnienie rosyjskie“.

TEATR KAMERALNY DOMU ŻOŁNIERZA

Dzisiaj i codziennie o godz. 19,15 komedia Jean Giraudoux „AMFITRION 38“. Przekład i prolog Bohdana Korzeniowskiego, daktoracje i kostiumy Władysława Daszewskiego, reżyseria Erwina Axera.

Udział biorą: Helena Buczyńska, Stanisław Bugajski, Jerzy Duszyński, Czesław Guzek, Elżbieta Łabuńska, Adam Mikołajewski, Tadeusz Schmidt, Danuta Szafarska, Ludwik Tatarski i Jacek Woszczerowicz.

Kasa czynna od 11-ej do 13-ej i od 15-ej, tel. 123-02.

TEATR POWSZECHNY

Dzisiaj o godz. 16,30 przedstawienie „Fircyka w zalotach“, zakupione przez Kuratorium Okręgu Szkolnego Łódzkiego.

„RZĄD W ŁODZI”

Jak się dowiadujemy ze źródeł satyrodajnych, w najbliższy czwartek przyjeżdżają do Łodzi przedstawiciele rządu z Premierem na czele, zatrzymując się w Teatrze „SYRENA” Trugutta 1, gdzie co wieczór wypowiadać się będą na interesujące wszystkich aktualne tematy. Przygotowując lokal na przyjęcie doświadczonej gości „SYRENA” dziś i jutro nie gra, zapraszając wszystkich na „WGLĄD W RZĄD” od czwartku dnia 20 bm.

TEATR LITERACKO - SATYRYCZNY „OSA”

Zachodnia 43 róg Zawadzkiej tel. 140-09 (w dawnej sali Manteuffla)
O godz. 19,30 w niedzielę i święta o godz. 16,30 i 19,30

„PIERWSZE ŻĄDŁA”

Rewia satyry politycznej, piosenki, humoru i tańca.
Udział biorą: Hanka Brzezińska, Karol Hanusz, Jerzy Darski, Marian Dąbrowski, Barbara Halmirska, Zygmunt Łuczak, Stanisława Piasecka, duet Sutt, Henryk Szwajcer, Wacław Zwoliński.
Przedprzedaż w kasie Teatru (tel. 140-09) w godz. 10 — 13 i 16.

MIECZYSLAW FOGG W ŁODZI

W „Klubie Pracowniczym” (dawne „Taba lin”) przy ul. Narutowicza 20, występują co dzień na czele zespołu artystycznego WIERA GRAN i MIECZYSLAW FOGG, w dwóch programach (godz. 22 i 24).

Dancing przy dźwiękach znakomitego JAZZU Bolesława Krochmalskiego.

Początek o godz. 21-ej. Dochód przeznaczony na stołówkę Zw. Zaw. Muzyków.

Wyniki losowania Loterii Fantowej P. C. K.

Dnia 16 listopada odbyło się losowanie Loterii Fantowej PCK, zorganizowanej na wykończenie Szpitala Okręgowego PCK w Łodzi.

Table with columns for winning numbers and corresponding amounts. Includes sub-sections for 'Wygrane padły na następujące numery losów' and 'Wygrane fanty można odebrać w biurze PCK'.

Wygrane fanty można odebrać w biurze PCK, Piotrkowska 236, parter, codziennie w godz. 9 — 14.

POLSKI CZERWONY KRZYŻ ODDZIAŁ W ŁODZI

Kino „POLONIA” Dzisiaj PREMIERA!

Advertisement for the film 'Curie-Skłodowska' featuring Greer Garson and Walter Pidgeon. Includes showtimes and ticket information.

Teatr Literacko - Satyryczny „OSA” advertisement. Location: Zachodnia 43, róg Zawadzkiej, tel. 140-09. Program details for 'PIERWSZE ŻĄDŁA'.

OGŁOSZENIA DROBNE

Small advertisements including: Zaofiarowanie pracy, Różne, POSZUKUJĘ, ELEKTRYKÓW, PRACOWNICA, POTRZEBNA, POTRZEBNI, POMOCCNICA, KAWKA, KURS, POSZUKIWANIE PRACY.

REDAKTOR NACZELNY: K. BOGUSŁAWSKI D-019560. Adres Redakcji i Administracji: Łódź, ul. Piotrkowska 102a. Telefon: 137-47. Wydawca: EXPRESS ILLUSTRACyjny

CENY OGŁOSZEŃ: za tekstem (8 szpalt) od 1 — 100 mm zł. 55 za 1 mm, od 101 — 200 zł. 65, powyżej zł. 80. W tekście (4 szpalty): od 1 do 100 mm zł. 145, od 101 — 200 zł. 170, powyżej — zł. 210. Drobne za jedno słowo: handlowe (lekarze, kupno - sprzedaż) zł. 50, osobiste, poszukiwanie rodzin i zguby zł. 40 —, poszukiwanie pracy zł. 20. Nekrologi do 50 mm. zł. 50, od 51 do 100 mm. zł. 65, od 101 do 150 mm. zł. 85, powyżej zł. 120. W niedzielę i święta o 30 proc. drożej. Administracja nie ponosi odpowiedzialności na terminowym druk ogłoszeń.